
I TY MOŻESZ ZOSTAĆ DAWCĄ SZPIKU

MOŻE TO WŁAŚNIE TY ZOSTANIESZ BOHATEREM?!
BO ŻYCIE LUDZKIE MOŻE BYĆ WŁAŚNIE W TWOICH RĘKACH!!!!
Już 5 lipca Dni Iławy. W tym dniu od godziny 10:00 na terenie Iławskiego Centrum Sportu Turystyki
i Rekreacji prowadzona będzie także  akcja rejestracji potencjalnych dawców szpiku – dla Jakuba i
wielu innych Pacjentów walczących o życie.
Rejestracja jest całkowicie bezpłatna, bezbolesna i trwa około 10 minut – wystarczy odpowiedzieć
na kilka pytań wolontariusza, wypełnić krótki formularz i pobrać samodzielnie wymaz z
wewnętrznej strony policzka.
Aby zostać potencjalnym Dawcą szpiku, należy spełnić kilka warunków:
-przedział wiekowy między 18 a 55 rokiem życia,
-ogólnie dobry stan zdrowia,
-świadome podjęcie decyzji,
-rejestracja pierwszy raz w bazie Dawców szpiku.
Osoby, które nie są pewne, czy mogą zarejestrować się ze względu na stan zdrowotny zapraszamy
na stanowisko Fundacji DKMS - wolontariusze będą mogli zweryfikować dane schorzenie na
podstawie listy przygotowanej przez lekarza, bądź kontaktu z koordynatorem Fundacji DKMS. 
Wiele schorzeń nie wyklucza nas w zastaniu Dawcą, jak na przykład Hashimoto. 
Posiadanie tatuaży, czy też piercingu również nie dyskwalifikuje nas
z rejestracji w bazie.
UWAGA!!! SZPIK NIE JEST POPBIERANY Z KRĘGOSŁUPA!!!!!
Ponad 90% przypadków to pobór komórek macierzystych z krwi obwodowej – proces, który jest
podobny do oddania płytek krwi. Natomiast tylko niecałe 10% przypadków wymaga pobrania
szpiku kostnego z talerza kości biodrowej. Jest to zabieg wykonywany w znieczuleniu ogólnym, aby
zapewnić komfort Dawcy.
Nie mówmy od razu: „to mnie nie dotyczy”, „innym razem”, „nie mam czasu”. Zatrzymajcie się i
wysłuchajcie.  W Polsce co 40 minut ktoś słyszy diagnozę: nowotwór krwi. I wtedy często jedyną
szansą na przeżycie jest przeszczep od niespokrewnionego dawcy. Ta sytuacja może spotkać
każdego z nas – albo kogoś z naszych bliskich. Dlatego im więcej nas się zarejestruje, tym większa
szansa na uratowanie czyjegoś życia.
Rejestracja w bazie to dopiero pierwszy krok. Jeśli okaże się, że Twój „bliźniak genetyczny”
zachorował Fundacja skontaktuje się z Tobą i przeprowadza przez całą procedurę.
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